
Pojištění průmyslových rizik

Strana 1 (celkem 6)

Dodatek č. 11 k pojistné smlouvě
o pojištění průmyslových rizik č. 2129725491

Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84  Praha 2, Česká republika, IČ: 61859869

Generali Pojišťovna a.s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866
Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném ISVAPem, pod číslem 26.
(dále jen “pojistitel”)

a

Pražská strojírna a.s., Mladoboleslavská 133, Praha 9 - Vinoř, IČ: 601 93 298
zastupuje pan

(dále jen „pojistník/pojištěný“)
je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2318

uzavírají tento dodatek k pojistné smlouvě o pojištění průmyslových rizik.

I. S platností a účinností od 26.05.2018 se pojistná smlouva aktualizuje a rekapituluje
v následujících článcích takto:

Všeobecná ustanovení
Toto pojištění se řídí zákonem o pojistné smlouvě, zákonem o pojišťovnictví, občanským zákoníkem a
ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky, níže uvedenými pojistnými podmínkami
a ustanoveními této pojistné smlouvy.
Pokud není v některém z níže uvedených článků této pojistné smlouvy stanoveno jinak, vztahuje se pojištění
vždy na všechna místa pojištění.



Pojištění průmyslových rizik

Strana 2 (celkem 6)

MÍSTO POJIŠTĚNÍ: Mladoboleslavská ul. č.p. 133, Praha 9 – Vinoř
pro mobilní elektronická zařízení platí místo pojištění území Evropy

Do pojistného krytí je automaticky zahrnut rovněž majetek v účetní evidenci pojištěného na území České
republiky mimo vyjmenovaná místa pojištění. Pro tato nevyjmenovaná místa pojištění se sjednává společný
roční sublimit plnění ve smlouvě uvedených pojistných částek , a to v rozsahu a za
podmínek této pojistné smlouvy. Jednotlivé pojistné částky za nevyjmenovaná místa pojištění musí být
zahrnuty v rámci celkové pojistné částky za příslušný předmět pojištění.

POJIŠTĚNÍ MAJETKU – POJIŠTĚNÍ PROTI VŠEM RIZIKŮM
v rozsahu VPP PR-AR 2005/01, VPP PR-P 2005/01, VPP T 2005/01, ZPP E 2005/01, ZPP S 2005/01
Odchylně od čl. 24 odst. 1 písm. g)  se ujednává, že pojištění se vztahuje na škody způsobené loupeží.
Zabezpečení proti krádeži vloupáním a loupeži se řídí dle Technického a bezpečnostního předpisu pro
pojištění průmyslových rizik – zabezpečení proti odcizení (TBP 2010).

Pojištění vnitřních i vnějších stavebních součástí vlastních budov a staveb - s limitem na první riziko
Zvláštní ujednání: pojištění se vztahuje také na škody, které nastanou na stavebních součástech pojištěných
budov a staveb. Odchylně od VPP PR-AR 2005/01 jsou pojištěny také škody na vnějších stavebních
součástech, způsobené jejich odcizením, popř. jejich poškozením nebo zničením, ke kterému dojde při
pokusu o jejich odcizení. Odcizení v tomto případě nemusí vykazovat známky krádeže vloupáním. Stavební
součásti musí být upevněny obvyklým způsobem a při jejich odcizení musí pachatel prokazatelně použít
násilí (násilím překonat upevnění). Všechny takto vzniklé škody musí být nahlášeny Policii ČR. Pojištění se
nevztahuje na škody, které způsobí pojistník, pojištěný, osoby za něho jednající nebo jeho zaměstnanci.
Zvláštní ujednání k pojištění vandalismu:
Odchylně od VPP PR-AR 2005/01 se pojištění vztahuje na poškození pojištěné věci barvou (tzv. sprejery),
kterou lze odstranit bez poškození pojištěné věci (např. omítky nebo stavební součásti). Škody způsobené
poškozením pojištěné věci barvou (tzv. sprejery), kterou nelze odstranit bez poškození pojištěné věci (např.
omítky nebo stavební součásti), jsou pojištěny s limitem plnění na pojistnou událost a pojistné období ve výši

 (v rámci limitu plnění sjednaného pro pojistné nebezpečí vandalismus, tedy jako sublimit –
nesčítají se)

Pojištění souboru vlastních budov a staveb včetně stavebních součástí a příslušenství - na novou
cenu
Pojistná částka: Spoluúčast:
Roční sublimit pojistného plnění pro pojištění lehkých staveb činí 

Pojištění souboru vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu vč. mobilních
buněk a skladů - na novou cenu
Pojistná částka: Spoluúčast:

Pojištění souboru vlastních a cizích zásob - na novou cenu
Pojistná částka: Spoluúčast:
Roční limit plnění

Celkové pojistné za uvedená pojistná nebezpečí:

PŘERUŠENÍ PROVOZU – POJIŠTĚNÍ PROTI VŠEM RIZIKŮM
v rozsahu VPP PR-AR 2005/01, VPP T 2005/01, DPP PPS-2007

Roční pojistná částka:
Doba ručení (měsíce): Pojistná částka za dobu ručení (částka ručení):
Spoluúčast (dny):

Celkové pojistné za pojištění přerušení provozu:

Ujednání: Předmětem pojištění je ušlý zisk, kterého by pojištěný dosáhl z výrobní a obchodní činnosti  a
stálé náklady pojištěného, který musí pojištěný bezpodmínečně vynakládat během doby  trvání přerušení
nebo omezení provozu, aby bylo možné co nejdříve obnovit provoz v původním rozsahu.



Pojištění průmyslových rizik

Strana 3 (celkem 6)

Ujednání pro majetkové pojištění vč. přerušení provozu:
Pro pojištění věcí na volném prostranství (pod širým nebem) – věci takového charakteru, jejichž uložení vně
budov je nezbytné nebo obvyklé ( vlastní a cizí technické a obchodní vybavení provozu a vlastní i cizí
zásoby), se ujednává roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události ve výši 

POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ v rozsahu VPP PR-AR 2005/01 (vztahující se na výše uvedená pojistná
nebezpečí)
Pojištění nákladů v rozsahu čl. 29, odstavec E, bod 1., 2., 3., 4., 5., 6. a 7. VPP PR-AR 2005/01 –
s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast:

Celkové pojistné za pojištění nákladů:

UJEDNÁNÍ O ATMOSFERICKÝCH SRÁŽKÁCH
Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami s
limitem plnění na první riziko na pojistnou událost a pojistné období ve výši . Pojistným
nebezpečím atmosférické srážky se pro toto pojištění rozumí škody na pojištěných věcech, včetně
nemovitostí, vzniklé působením srážkové vody (zatečení), která do pojištěného prostoru prosákla nebo
vnikla. Srážkami se pro toto nebezpečí rozumí prudký déšť, tající sníh nebo led. Pojištění se nevztahuje na
škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými
okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory. Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně
učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení srážek.

UJEDNÁNÍ – POŠKOZENÍ ZATEPLENÍ FASÁDY HLODAVCI, PTACTVEM A HMYZEM
Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na poškození zateplené fasády hlodavci, ptactvem
a hmyzem. Zateplenou fasádou se rozumí vnější tepelně izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z
pěnového polystyrenu nebo z minerální vlny a s konečnou povrchovou úpravou. Pojistitel nahradí škodu
způsobenou destruktivní činností hlodavců, ptactva či hmyzu na vnější zateplené fasádě. Pojištění se
nevztahuje na jakékoliv následné škody spojené s tímto pojistným nebezpečím.
Limit plnění na první riziko na pojistnou událost a pojistné období se sjednává ve výši

SPOLUÚČAST PRO OSTATNÍ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ:
· krádež vloupáním/loupež
· vandalismus
· atmosférické srážky
· peníze a cennosti v pokladně a/nebo při přepravě
· rozbití skla
· nepřímý úder blesku
· strojní pojištění
· elektronika
· ostatní pojistná nebezpečí
· přerušení provozu
· strojní přerušení provozu

UJEDNÁNÍ O MAXIMÁLNÍCH ROČNÍCH LIMITECH PLNĚNÍ

Pro níže uvedená pojistná nebezpečí se sjednávají následující roční limity plnění:

- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí FLEXA - bez limitu
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí vichřice/krupobití činí
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí záplava/povodeň činí
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí zemětřesení činí
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí sesuv půdy a zřícení skal činí
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí lavina činí
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí tíha sněhu a námrazy činí
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí pád stromu činí
- společný roční limit plnění pro pojistná nebezpečí voda z vodovodních zařízení činí 
- společný roční limit plnění pro pojištění rozbití skla činí:



Pojištění průmyslových rizik

Strana 4 (celkem 6)

- společný roční limit plnění pro vandalismus (vč. prostého) činí:
- odcizení stavebních součástí a příslušenství pojištěných budov a staveb
- krádež vloupáním/loupež vlastních peněz a cenností
- krádež vloupáním/loupež ostatních předmětů pojištění (sublimit pro věci na volném
prostranství – pod širým nebem činí )

- společný roční limit plnění pro nepřímý úder blesku činí:
- společný roční limit plnění pro přepravu peněz a cenností v trezoru činí:
- společný roční limit plnění pro přepravu dle Čl. 48 a 49 VPP PR-P 2005/01 činí:
- společný roční limit plnění pro strojní a elektronická poj. nebezpečí - rozšíření krytí živelního pojištění
(dle VPP T 2005/01, ZPP E 2005/01 a ZPP S 2005/01) činí

- roční limit plnění pro strojní přerušení provozu - rozšíření krytí živelního přerušení provozu
(dle VPP T 2005/01 a DPP PPS-2007) činí

- roční sublimit plnění pro mobilní elektronická zařízení na území Evropy
(dle DPP 1062-2005) činí (při spoluúčasti )

- společný roční limit plnění pro ostatní pojistná nebezpečí činí

Výše uvedené roční limity plnění jsou společné (kombinované) pro pojištění majetku a pojištění přerušení
provozu.

REKAPITULACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ A POJISTNÉHO

Pojistné nebezpečí Pojistné

Živelní pojištění
Přerušení provozu
Technická pojištění (stroje a elektronika) vč. strojního přerušení provozu
Pojištění nákladů

Roční pojistné:
Sleva za dosavadní dlouhodobost a příznivý škodní průběh :

Obchodní sleva :

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ PO SLEVĚ: 235 967,- Kč

POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ
Pojištění začíná dne 26.05.2010 a sjednává se na dobu tří let, tj. do 25.05.2013. Pojistné období je 1 rok. Po
uplynutí této doby (a každého dalšího pojistného roku) se pojištění automaticky prodlužuje vždy na další
pojistný rok, není-li jednou ze smluvních stran písemně vypovězeno nejpozději 6 týdnů před uplynutím
pojistného roku. Každá ze smluvních stran může pojistnou smlouvu písemně vypovědět nejpozději 6 týdnů
před uplynutím každého pojistného roku.

SPLATNOST POJISTNÉHO A ZPŮSOB PLACENÍ
Roční pojistné činí 235 967,- Kč a bude placeno čtvrtletně vždy k 26.05., 26.08., 26.11. a 26.02. každého
roku. Výše čtvrtletní splátky činí 58 992,- Kč (pojistitel neuplatňuje přirážku za področní způsob platby).
Platba bude prováděna na účet zplnomocněného makléře na základě vystavené faktury.



Pojištění průmyslových rizik

Strana 5 (celkem 6)

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Pojistná smlouva nabyla účinnosti dnem počátku pojištění.
Tato smlouva se řídí těmito pojistnými podmínkami:
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění průmyslových rizik – pojištění proti všem rizikům
(VPP PR-AR 2005/01)

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění průmyslových rizik – požární pojištění (VPP PR-P 2005/01)
- Technický a bezpečnostní předpis pro pojištění průmyslových rizik – zabezpečení proti odcizení
(TBP 2010)

- Všeobecné pojistné podmínky pro technická pojištění majetku (VPP T 2005/01)
- Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (ZPP E 2005/01)
- Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů (ZPP S 2005/01)
- Doplňkové pojistné podmínky: DPP 591
- Doplňkové pojistné podmínky: DPP PPS-2007
- Doplňkové pojistné podmínky: DPP 1062-2005

Výše uvedené pojistné podmínky jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a byly s ní pojistníkovi předány.
Nedílnou součást smlouvy tvoří rovněž výpis z obchodního rejstříku pojištěného.



Pojištění průmyslových rizik

Strana 6 (celkem 6)

II. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dne 26.05.2018.

III.

V Praze, dne 07.05.2018

Generali Pojišťovna a.s. Pražská strojírna, a.s.
(pojistitel) (pojistník / pojištěný)

Korporátní a průmyslové pojištění

Vystavil:




